АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» __________ 2024 г.                                                                   № ______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 30.12.2020 № 1213

«Об утверждении муниципальной

программы «Социальная поддержка

населения городского округа «Город

Калининград»

Руководствуясь постановлением администрации городского округа

«Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

решением городского Совета депутатов Калининграда от 13.12.2023 № 287

«О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2024 год и на

плановый период 2025-2026 годов», администрация городского округа «Город

Калининград»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1213

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка

населения городского округа «Город Калининград»:

1) в паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить в

новой редакции:

Объемы и

источники

финансирова-

ния

мероприятий

муниципаль-

ной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет

3 515 811,55 тыс. рублей, в том числе:

Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступле-

ния

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2021 264 955,42 238 090,03 2 799,17 505 844,62

2022 285 832,37 254 371,49 2 807,50 543 011,36

2023 290 568,61 430246,99 2800,00 723 615,60

2024 206 892,35 415 868,41 0,00 622 760,76

2025 170 180,61 387 543,48 0,00 557 724,09

2026 176 095,14 386 759,98 0,00 562 855,12

Итого 1 394 524,50 2 112 880,38 8 406,67 3 515 811,55

2

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при

утверждении городского бюджета на соответствующий год

2) приложения №№ 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложения №№ 1, 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                           Е.И. Дятлова

.

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____» ________2024 г. № _______

Приложение № 2

к Программе

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Программы

Номер

задачи/

основного

мероприя-

тия

муници-

пальной

програм-

мы

Наименование

задачи, целевого

показателя,

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Наименование

показателя

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Единица

измере-

ния

Базовое

значение

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Целевое

значение

показа-

теля

Ответст-

венный

испол-

нитель /

соиспол-

нитель*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Обеспечение предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

1.1

Доля граждан, получающих

дополнительные меры социальной

поддержки, в общей численности

населения города Калининграда

процент 26,3 27,8 28,2 24,2 24,2 18,3 -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01

Социальная

поддержка семей,

имеющих детей

Количество

граждан с

несовершенно-

летними детьми,

обеспеченных

мерами

социальной

поддержки

человек 19386 21134 22632 18599 18278 х
КпСП/

КпО

Количество

молодых семей,

получивших

свидетельства о

праве на

получение

социальной

выплаты

единица 47 19 20 20 20 х КпСП

02

Социальная

поддержка

отдельных

категорий

граждан

Количество

граждан

отдельных

категорий,

обеспеченных

дополнительными

мерами

социальной

поддержки

человек 2040 1913 1722 1370 1186 х КпСП

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

03

Предоставление

льгот отдельным

категориям

граждан

Количество

граждан

отдельных

категорий -

получателей

льгот

человек 109713 113266 114381 99581 99581 х

КпСП/

КГХиС/

КРДТИ

2 Обеспечение потребностей отдельных категорий граждан в социальном обслуживании

2.1

Доля пожилых граждан и инвалидов,

получивших социальные услуги в

муниципальных учреждениях

социального обслуживания, в общем

числе граждан, обратившихся за

получением услуг в муниципальное

учреждение социального

обслуживания

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 -

05 Социальное

обслуживание

населения,

повышение

качества жизни

отдельных

категорий

населения

Количество

граждан

пожилого

возраста и

инвалидов,

получивших

социальные

услуги

человек 1476 1073 1100 1235 1245 х КпСП

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

06

Оказание

поддержки

социально

ориентированным

некоммерческим

организациям

Количество

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций -

получателей

субсидий

единица 19 21 18 22 22 х КпСП

*КпСП – комитет по социальной политике;

КпО – комитет по образованию;

КГХиС – комитет городского хозяйства и строительства;

КРДТИ – комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры.

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____» __________2024 г. № _____

Приложение № 3

к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий Программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия
Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения выполнения

основных мероприятий Программы
Всего 622 760,76 557 724,09 562 855,12

ОБ 206 892,35 170 180,61 176 095,14

МБ 415 868,41 387 543,48 386 759,98

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Социальная поддержка семей, имеющих

детей

Всего 202 159,77 162 192,89 165 383,15

ОБ 166 496,20 127 441,48 130 577,96

МБ 35 663,57 34 751,41 34 805,19

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Социальная поддержка отдельных

категорий граждан

Всего 89 774,31 68 422,54 67 585,26

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 89 774,31 68 422,54 67 585,26

ПП 0,00 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6

03 Предоставление льгот отдельным

категориям граждан

Всего 286 362,00 280 301,00 280 301,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 286 362,00 280 301,00 280 301,00

ПП 0,00 0,00 0,00

05 Социальное обслуживание населения,

повышение качества жизни отдельных

категорий населения

Всего 40 396,15 42 739,13 45 517,18

ОБ 40 396,15 42 739,13 45 517,18

МБ 0,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

06 Оказание поддержки социально

ориентированным некоммерческим

организациям

Всего 4 068,53 4 068,53 4 068,53

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 4 068,53 4 068,53 4 068,53

ПП 0,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель Программы –

комитет по социальной политике администрации

городского округа «Город Калининград»

Всего 181 619,83 158 507,95 161 166,47

ОБ 79 543,61 78 695,66 82 137,68

МБ 102 076,22 79 812,29 79 028,79

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Социальная поддержка семей, имеющих

детей

Всего 47 380,84 43 277,75 43 995,50

ОБ 39 147,46 35 956,53 36 620,50

МБ 8 233,38 7 321,22 7 375,00

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Социальная поддержка отдельных

категорий граждан

Всего 89 774,31 68 422,54 67 585,26

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 89 774,31 68 422,54 67 585,26

ПП 0,00 0,00 0,00

05 Социальное обслуживание населения,

повышение качества жизни отдельных

категорий населения

Всего 40 396,15 42 739,13 45 517,18

ОБ 40 396,15 42 739,13 45 517,18

МБ 0,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6

06 Оказание поддержки социально

ориентированным некоммерческим

организациям

Всего 4 068,53 4 068,53 4 068,53

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 4 068,53 4 068,53 4 068,53

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы –

комитет по образованию администрации городского

округа «Город Калининград»

Всего 154 778,93 118 915,14 121 387,65

ОБ 127 348,74 91 484,95 93 957,46

МБ 27 430,19 27 430,19 27 430,19

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Социальная поддержка семей, имеющих

детей

Всего 154 778,93 118 915,14 121 387,65

ОБ 127 348,74 91 484,95 93 957,46

МБ 27 430,19 27 430,19 27 430,19

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы –

комитет городского хозяйства и строительства

администрации городского округа «Город

Калининград»

Всего 6 061,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 6 061,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Предоставление льгот отдельным

категориям граждан

Всего 6 061,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 6 061,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы –

комитет развития дорожно-транспортной

инфраструктуры администрации городского округа

«Город Калининград»

Всего 280 301,00 280 301,00 280 301,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 280 301,00 280 301,00 280 301,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Предоставление льгот отдельным

категориям граждан

Всего 280 301,00 280 301,00 280 301,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 280 301,00 280 301,00 280 301,00

ПП 0,00 0,00 0,00

1